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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
letošní rok je pro naše město výjimečný, protože se nese ve znamení mnoha výročí. Začněme tím nejdůležitějším, kterým je 530 let od první 
písemné zmínky o Dubí. Přesně se tak stalo 24. září 1494 v listině Pavla ze Sulevic, který se svými příbuznými potvrdil vrácení dluhu Stefanu 
Alnpeckovi z Lauensteinu, kterému převedl díl v dole na Komáří hůrce, hutě a mlýny v Mohelnici a Dubí. S tímto výročím je spojeno také 30 let 
Dubských slavností, které se poprvé uskutečnily v roce 1994 u příležitosti 500. výročí první písemné zmínky. Slaví také místní část Pozorka, o které 
se objevila první písemná zmínka před 430 lety v novosedlické matrice. Tehdy  byla tato původně samostatná obec nazývána Malým Egyptem. 
Další skupinou výročí jsou technická a dopravní. Před 160 lety započal průmyslník Anton Tschinkel s výrobou siderolitu a majoliky v Dubí ve dvou 
továrnách. Ta spodní se později proslavila výrobou porcelánu s cibulovým vzorem a funguje dodnes. Před 140 lety pak byla uvedena do provozu 
železniční trať Most – Dubí – Moldava a tento rok je tomu neuvěřitelných 30 let, kdy poprvé vyjela mezinárodní autobusová linka Drážďany – 
Teplice. Nesmíme zapomenout ani na 140 let od vzniku tehdejší válcovny plechů Rudolfova huť, která od roku 1906 funguje jako sklárna. Z řady 
kulatých výročí vybočuje jedno půlkulaté. Před 5 lety byl na seznam světového dědictví UNESCO zapsán Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří. 
Naše město spolu s Altenbergem sdílí část vodního kanálu Aschergrabem na česko-německé hranici, který je v rámci hornické krajiny Zinwald – 
Altenberg památkou světového dědictví.

Po odizolování budovy základní umělecké školy 
a opravě soklu, došlo na konci ledna k instalaci druhé-
ho bankomatu v Dubí. Ten se nachází v místě vstupu 
na původní poštu z Husovy ulice. Jedná se o sdílený 
bankomat Komerční banky, UniCredit Bank, MONETA 
 Money Bank a Air Bank. Bankomaty by měly tvořit 
základní občanskou vybavenost městské zástavby, 
a proto pevně věřím, že se nám podaří pro občany 
města zajistit ještě alespoň jeden, aby byly lehce do-
stupné pro obyvatele všech městských částí. Zároveň 
nasloucháme moderním potřebám a trendům, a proto 
dojde k rozšíření Z-BOXu (výdejní místo Zásilkovny) na 
sí dlišti Družba.
V posledních týdnech v centru Dubí probíhá monito-
ring parkování. Potvrdilo, se že některá místa obsazují 
pendleři, ale ne až v tak velkém množství, jak se před-
pokládalo. Zároveň je zajímavé, že parkovací plochy 
okolo Čtyřlístku kapacitně nezvládají, ale parkovací 
plocha na místě bývalé tržnice v Zahradní disponuje 
během celého dne velkým množstvím volných parko-
vacích míst. Zajímavostí je, že vzdálenost k ordinaci 
lékaře je prakticky stejná jako z parkoviště v Krušno-
horské a například do řeznictví je to jen o pár desítek 
metrů dále. 
V lednu jsem měl možnost setkat se s vedením dvou 
sklářských podniků v našem městě, Barevka (AGC) 
a Rudolfova huť (O-I), a nahlédnout i do samotné vý-
roby. Řešili jsme možnosti spolupráce a plány rozvoje 
obou podniků. Je možná k zamyšlení, že si často ani 
neuvědomujeme, co v našem městě vzniká. Tušíte na-
příklad, že většina lahví na alkoholické i nealkoholické 
nápoje a sklenic na zavařování a med se vyrábí právě 
v Dubí v Rudolfově huti?
Na začátku roku proběhlo již 6. pravidelné setkání 
s občany. Kromě připravovaných investic v Bystřici 
a Běhánkách se řešila plánovaná omezení, zpoplatně-
ní odpadů a dotazy padly také na velkokapacitní kon-
tejnery na separovaný odpad, zjednosměrnění dopra-
vy v některých ulicích, vozový park městské policie či 
umístění značky slepá ulice v Podkrušnohorské. Další 
setkání se uskuteční v komunitním centru v Pozorce 
v pondělí 4. března, kam jste srdečně zváni.
Jelikož se Českou republikou šíří chřipková vlna, tak 
vám přeji pevné zdraví a budu se těšit na setkání při 
některé z kulturních akcí nebo opět za měsíc na strán-
kách Dubského zpravodaje.

Váš starosta
Ing. Jiří Kašpar
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MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ
• Střední 154, 417 03 Dubí  
• Telefon: +420 417 571 200; Tísňová linka: 156 

Hlídky městské policie, v případě vyšší hla-
diny odtokových vod, zejména v období tání 
sněhu či větších úhrnů srážek, pravidelně 
kontrolují kritická místa, kde hrozí vylití vody 
a kde by mohlo dojít ke škodám na majet-
ku. Stejně tak tomu bylo v období vánočních 
svátků, kdy hlídky městské policie každou ho-
dinu kontrolovaly požární nádrž ve Mstišově 
a koryto potoka od Cínovce až po konec ka-
tastru Novosedlic. V průběhu kontrol strážníci 
několikrát volali hasiče na ucpaný odtok ze 
Mstišovské nádrže a ucpané koryto Dubské-
ho potoka. V jednom případě strážníci zjistili, 
že došlo v nočních hodinách k ucpání koryta 
potoka u papírny kameny, které se navalily na 
jedno místo a hladina potoka se blížila k vylití. 
Na místo byl strážníky přivolán bagr od firmy 
Povodí Ohře, který z místa vybagroval neuvě-
řitelné množství kamenů a zprůchodnil tak 
odtok vody korytem. 

Operátor kamerového systému spatřil, jak 
pracovník vodovodů a kanalizací vešel do 
jízdního pruhu v ulici Ruská, začal montovat 
uzávěr vody, který byl v komunikaci. Pracov-
ník stál v jízdním pruhu, kde projíždí několik 
desítek vozidel za minutu, postavil se zády 
k přijíždějícím vozidlům se sluchátky v uších, 
když vtom přijížděl řidič oslněný vycházejí-
cím sluncem, neviděl ohnutého pracovníka 
v jízdním pruhu a narazil do něj v plné rych-
losti. Operátor vyslal ihned na místo hlídku 
městské policie a rovnou přivolal záchrannou 
službu. Ještě před příjezdem hlídky městské 
policie se u zraněného zastavilo několik řidičů 
projíždějících vozidel a poskytovali mu prv-
ní pomoc. Strážníci zajištovali místo nehody 
a poskytovali zraněnému první pomoc do 
příjezdu záchranné služby.  Muž byl převezen 
záchrannou službou do nemocnice. Nehodu 
vyšetřuje Policie ČR oddělení dopravních ne-
hod.  

Operátor kamerového systému spatřil 
v nočních hodinách v Pozorce muže, který 
na chodníku zakopl a upadl do vozovky, kde 
zůstal ležet. K muži se hned seběhlo několik 
přítomných obyvatel. Operátor na místo vyslal 
hlídku městské policie. Muž si pádem způsobil 
zranění, které vyžadovalo odborné ošetření, 
proto byla přivolána záchranná služba, která 
ho převezla do nemocnice. Po několika dnech 
přišel na služebnu městské policie poděkovat 
za záchranu a ptal se na zlatý prsten, který měl 
na ruce v době, kdy upadl. Prsten byl podle 
fotografie velice masivní a muž si ho cenil na  
70 tisíc korun. Operátor shlédl záznam z kame-
rového systému a zjistil, že muži při pádu prsten 
spadl z ruky a zakutálel se. Nikdo z přítomných 
lidí si toho nevšiml. Teprve když muže odvezla 
záchranná služba a přítomní občané se rozešli, 
tak šel kolem muž, kterého strážníci několikrát 
řešili za přestupkové jednání, a ten se pro prs-
ten  ohnul. Následně jej nesl a pravděpodobně 
předal druhému muži, kterého rovněž strážníci 
dobře znají. Záznamy z kamerového systému 
byly předány Policii ČR, která událost vyšetřuje 
z podezření ze spáchání přečinu.  

Tresty za jízdu motorovým vozidlem pod 
vlivem alkoholu nebo návykových látek se od 
roku 2024 výrazně zpřísnily a přesto za první 
dva týdny letošního roku přistihli strážníci dva 
mladé řidiče pod vlivem návykové látky při ří-
zení motorových vozidel. Jeden měl pozitivní 
test na návykové látky a druhý řidič se odmítl 
podrobit testu na přítomnost návykové látky, 
čímž mu hrozí ještě vyšší postih, než kdyby řídil 
pod vlivem. Řízení motorových vozidel pod vli-
vem návykových látek je v poslední době hod-
ně rozšířené zejména u mladší generace, proto 
se městská policie této problematice více vě-
nuje. Důvodem není příjem z vybraných pokut, 
jak je mnohdy mylně prezentováno, protože 
příjem z těchto pokut nejde do rozpočtu města 
Dubí, cílem je donutit takovéto nezodpověd-

né řidiče chovat se dle pravidel a neohrožovat 
ostatní účastníky silničního provozu.

Operátor kamerového systému spatřil, jak 
hlídka Policie ČR pronásleduje muže, který 
před nimi utíkal. Zaběhl do ulice Tramvajní 
souběžnou s ulicí Ruská, kde se v momentě, 
kdy se svým pronásledovatelům ztratil z dohle-
du, schoval pod odstavený automobil a zeď, 
čímž se mu podařilo ukrýt. Operátor na místo 
vyslal hlídku městské policie a pomocí vysí-
lačky naváděl strážníky k úkrytu hledaného. 
Strážníci ho vytáhli zpod auta a předali Policii 
ČR. Jak se strážníci posléze dozvěděli, jedna-
lo se o muže v celostátním pátrání. Z důvodu 
narušování veřejného pořádku byla v loňském 
roce celá tato lokalita osazena kamerovými 
body, financovanými částečně z dotací a čás-
tečně z rozpočtu města. 

Operátor kamerového systému si všiml vo-
zidla záchranné služby, které se zapnutým 
výstražným zařízením jezdí v horní části Dubí. 
Jezdili sem tam a evidentně někoho hledali. 
Operátor za vozidlem záchranné služby vy-
slal hlídku městské policie, aby jim pomohli, 
případně je nasměrovali, kam potřebují. Při-
volaná záchranná služba vyjela na oznámení, 
že v lese nad Dubím jsou tři trempové a jeden 
z nich má krvácející zranění. Sanitní vozidlo 
nemohlo pokračovat po rozměklých lesních 
cestách s vysokou sněhovou pokrývkou, proto 
jim strážníci nabídli, že pokračovat v pátrání 
po trempech budou ve vozidle městské poli-
cie, které  bez problémů lesní porost zapadaný 
sněhem zvládne. V lese nad lázněmi našli tři 
bezdomovce a jeden z nich měl krvácející zra-
nění na ruce. Bezdomovec byl silně podchla-
zený, pokálený a krvácel z tržné rány na ruce. 
Strážníci bezdomovce naložili do služebního 
vozidla a převezli k sanitnímu vozu, kde ho 
předali do péče lékařům. 

Tomáš  Pykal, velitel MP Dubí

Hnědé nádoby na bioodpad budou na základě projeveného zájmu občanů přistavovány k jednotlivým nemovi-
tostem ve druhé polovině února. 
První svoz s frekvencí výsypu 1x za 14 dní bude zahájen 13. března 2024 a následně každý lichý týden ve středu.  
V zimním období (prosinec, leden a únor) bude svoz probíhat pouze 1 x měsíčně, a to každou první lichou středu 
v měsíci. První zimní svoz proběhne 4.12. 2024.

Do nádoby na bioodpad patří: zbytky ovoce a zeleniny, listy a nať zeleniny, kuchyňský odpad, odpad ze zeleně 
v domácnosti, zbytky pečiva a obilovin, travní hmota, plevel, listí, jemné nebo drcené větve, hobliny, piliny.

Do nádoby na bioodpad NEpatří: komunální odpad, živočišné zbytky (maso, kůže, kosti), exkrementy zvířat, 
papír, sklo, plasty, textil, kovy, nebezpečné odpady.
Děkujeme, že třídíte!                                                                                                                                                            Technický odbor

INFORMACE K HARMONOGRAMU SVOZU BIOLOGICKY 
ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ Z NÁDOB VE MĚSTĚ DUBÍ
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KONKURSNÍ ŘÍZENÍ: ŘEDITEL/ŘEDITELKA ŠKOLY ZŠ DUBÍ 2

Rada města Dubí
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s § 166 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů

vyhlašuje
konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky

ZÁKLADNÍ ŠKOLY DUBÍ 2, TOVÁRNÍ 110, OKRES TEPLICE, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
se sídlem Tovární 110, 417 02 Dubí

Předpoklady:
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 7 nebo § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
• praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného 

zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 4 roky,
• plná svéprávnost, resp. způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost,
• znalost českého jazyka.

Požadavky:
• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů,
• osobnostní předpoklady pro vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy, zejména řídící a organizační schopnosti,
• velmi dobré komunikační a vyjadřovací schopnosti.

Přihláška musí obsahovat (originály nebo úředně ověřené kopie):
• přihlášku ke konkursnímu řízení,
• strukturovaný životopis,
• doklady o splnění předpokladů odborné kvalifikace (doklad o dosaženém nejvyšším vzdělání, včetně osvědčení o státní závěrečné zkoušce 

a dokladů o dalším vzdělávání),
• doklady o délce praxe (doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem, ze kterého je zřejmý druh vykonávané 

práce a přesné časové vymezení),
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců),
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců),
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 

činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém,
• koncepci řízení a rozvoje školy v maximálním rozsahu 4 stran formátu A4.

Přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné na dané pozici.

Předpokládaný termín nástupu: 1. 8. 2024.

Upozornění:
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je řízený rozhovor, a to formou doplňkového hodnocení, 
pokud se konkursní komise usnese na jeho využití v konkursním řízení.

Přihlášku s uvedenými doklady zasílejte v zalepené obálce nejpozději do 23. 2. 2024 
na adresu: Městský úřad Dubí, odbor školství a sociálních věcí, Ruská 264, 417 01 Dubí 1.

Obálku označte: „KONKURS – ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUBÍ 2 - NEOTVÍRAT“.
Přihlášku se stejným označením lze doručit také osobně na podatelnu Městského úřadu v Dubí.

V případě dalších dotazů ke konkursnímu řízení se obracejte na vedoucí odboru školství a sociálních věcí, paní Bc. Veroniku Lipertovou, MBA, tel. 
417 55 46 37, mail: lipertova@mesto-dubi.cz.

Ing. Jiří Kašpar
starosta města

Informace o zpracování osobních údajů
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Město Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí, IČO: 00266281) zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy 
na žádost subjektu údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt údajů má 

v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu.
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DUBÍ INFORMUJE
• Hasiči Dubí, Krušnohorská 623/2 b  
• Tel: +420 415 658 576, Facebook: Hasiči Dubí
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Dubí zasahovala od nového roku do 25. led-
na celkem u 15 událostí. 1. 1. čerpala vodu ze 
zatopeného bývalého krytu civilní obrany na 
Školním Náměstí, dále 2. 1. v Pozorce v ul. Sa-
dová, kde došlo k zatopení kotelny v Lidovém 
domě, ten stejný den zasahovala u transpor-
tu pacienta ZZS Teplice a u dopravní nehody 
osobního automobilu směrem z Dubí na Cí-
novec, který vyjel ze silnice a kde hrozilo sje-
tí vozidla do potoka. 4. 1. prováděla požární 

asistenci v kostele Nanebevzetí Panny Marie, 
7. 1. odstraňovala nebezpečné větve ze stro-
mů u Hamerského rybníku. 10. 1. provedla 
demontáž a odvoz betlému, který byl umístěn 
u dubského kostela a pomáhala se stěhová-
ním v Klubíku Dubík. 14. a 15. 1. zasahovala 
u technických pomocí, kde provedla zasypá-
ní uniklých provozních náplní z neznámého 
vozidla v ulicích Tovární a Zahradní a zajistila 
čerpání vody ze zatopeného sklepa v ulici Sa-
dová. 18. 1. zasahovala u dvou událostí, kde 

provedla odstranění nalomených větví v ulici 
Buková a dále prováděla vyhledávání osoby 
stežující si na zdravotní potíže v lese směrem 
na starý kamenolom. 20. 1. zasahovala u po-
žáru domu v ulici Myslbekova. 25. 1. vlivem 
silného větru zasahovala od ranních hodin 
u dvou technických pomocí, kde prováděla 
odstraňování vyvráceného stromu v Bystřici, 
dále u dopravní nehody autobusu, který najel 
do stromu u odbočky Dvojhradí a u uvolně-
ných plechů střešní krytiny ve Mstišově. 

Robert Wegert

KRÁTCE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
24. SCHŮZE RADY (16. 1. 2024)

• Rada rozhodla o vyhlášení konkursního ří-
zení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní školy Dubí 2.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s navýšením příspěvků na 
správu a údržbu sportovních areálů: SK Dubí, 
1.FC Dubí a TJ Tenis Klub Dubí o částku ve výši 
1 000 Kč/měsíc.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s užitím znaku města Dubí 
na webových stránkách TJ Tenis Klub Dubí.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila vyhlášení výběrového ří-
zení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Revitalizace veřejného prostranství, Město 
Dubí“ (park Karlex, Tovární ulice) a jmeno-
vala tříčlennou komisi pro otevírání obálek  

a hodnocení nabídek.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s podáním žádosti o do-
taci Ústeckého kraje z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 
kraji na akci „Stavba kontejnerového stání 
a úprava parkování na parkovišti v ulici Bílin-
ská, Dubí – Pozorka“.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

12. SCHŮZE ZASTUPITELSTVA (25. 1. 2024)
• Zastupitelstvo schválilo navýšení rozpoč-
tu technického odboru ve výši 770 000 Kč na  
rekonstrukci bytu ve 3. NP v ul. Mírová 92,  
Dubí-Pozorka.
Hlasy pro: 9, zdržel se: 7, nepřítomno: 1
• Zastupitelstvo schválilo zhotovitele akce 
„Modernizace VO ve městě Dubí, 1. etapa“, 
a to společnost Marius Pedersen a. s., kte-

rá podala nejnižší cenovou nabídku ve výši  
3 759 874,14 Kč.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1
• Zastupitelstvo schválilo navýšení rozpoč-
tu technického odboru ve výši 3 460 000 Kč 
na revitalizaci veřejného prostranství - rekon-
strukci parku Karlex, ul. Tovární.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1
• Zastupitelstvo schválilo navýšení rozpoč-
tu technického odboru ve výši 510 620 na 
přeložku plynárenského zařízení v rámci  akce  
,,Kanalizace Pod Lesem, Mstišov“.
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1
• Zastupitelstvo schválilo spoluúčast města 
Dubí ve výši 380 000 Kč na projektu prevence 
kriminality ,,Dubí - asistent prevence krimina-
lity 2024“.  
Hlasy pro: 16, nepřítomno: 1
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Městská knihovna spolu s Městským kultur-
ním zařízením vás srdečně zvou na besedu se 
světoběžníkem Martem Eslemem, která pro-
běhne 7. 3. 2024 v přednáškovém sále Domu 
porcelánu s modrou krví, tzv. Modrodomu. 
Mart Eslem bude vyprávět o své cestě Lodí na 
Antarktidu.
„Nevěděli, do čeho jdou a strávili na cestě do 
Antarktidy a zpět celých 14 dní na vlnách zrád-
ného a bouřlivého Drakeova průlivu. Malá, sot-
va čtrnáctimetrová jachta Bona Terra se stala 
jevištěm silných prožitků šesti mužů, kteří se do 
té doby nikdy neviděli a sjeli se z různých kon-
čin světa. Prožili dny strachu, zoufalství i boles-

ti v podpalubí, které mělo o pár měsíců později 
skončit na dně Drakeova průlivu.“
Mart Eslem, vlastním jménem Martin Šlam-
bor, se narodil 24. ledna 1974 v Ústí nad La-
bem. Povoláním podnikatel, duší cestovatel. 
V první polovině osmdesátých let dvacátého 
století vyrůstal v Severní Itálii ve městě Udine, 
kde navštěvoval klášterní školu. Jako jeden 
z mála tak má vysvědčení ze dvou souběžně 
studovaných základních škol. Absolvent Ob-
chodní Akademie v Ústí nad Labem, ročník 
1992. Jeho nejoblíbenějším kontinentem je 
Jižní Amerika a doposud navštívil 96 zemí svě-
ta. Hovoří italsky, anglicky, španělsky, rusky 
a se zájmem proniká do tajů arabštiny.
Znalost lokálního jazyka otevírá cestovateli 
zcela novou dimenzi ve vztahu k místním li-
dem, neboť jim tím prokazuje určitou míru 
úcty a upozorňuje na hlubší zájem o jejich 
život a kulturu. V roce 2001 vydal knihu „Již 
zbývá jen Antarktida“. Druhá kniha, z roku 
2009, „Dobrodružství jachty Bona Terra“, už 
pojednává o autorově druhé cestě na bílý 
kontinent. Na základě jeho myšlenky vznikl 
v roce 2006 Klub 7K sdružující muže a ženy, 
kteří se narodili v České republice a navští-

vili všech sedm kontinentů planety Země. 
Zážitky z cest prezentuje ve svých filmech. 
Některé z nich získaly i ocenění na celostát-
ní soutěži NFT ČR Český videosalon v letech 
2013, 2014, 2015. Pořádá přednášky, promí-
tání, talk-show, publikuje reportáže a články 
z cest. Úzce spolupracuje s Českým rozhlasem 
Sever ve svém rodném městě, kde v minu-
losti působil i jako reportér. Kromě cestování 
miluje i sportování. V minulosti se věnoval na 
vrcholové úrovni volejbalu, atletice a florbalu, 
kde si zahrál i extraligu. Dlouhá léta pracoval 
i jako funkcionář pro Český volejbalový svaz 
v Radě a ve Výkonném výboru Asociace plá-
žového volejbalu. Několik let řídil celorepubli-
kové soutěže v beach volejbalu a působil jako 
sportovní ředitel na turnaji Prague Open na 
pražské Štvanici, kde slavil i premiérové vítěz-
ství Kiki a Maki na turnajích světové série FIVB 
World Tour.
Jeho životním krédem a heslem je: „Až se jed-
nou, na úplném konci života, bude promítat 
film, nechť je na co se dívat!“
Budeme se na vás těšit v přednáškovém sále 
Modrodomu!

Marie Davidová, Martina Vlková 
a Heidemarie Paurová, MKZ

CESTOVATELSKÁ BESEDA S MARTEM ESLEMEM

VZPOMÍNKA NA VÁNOČNÍ BESÍDKU V DOMĚ 
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Již poněkolikáté proběhla v domě s pečovatelskou službou vánoční besídka. Obyvatele domu přivítal pan starosta Ing. Jiří Kašpar společně s ve-
doucí Pečovatelské služby Pampeliška, z. ú. a zároveň setkání zahájili. Pečovatelky ve spolupráci s odborem školství připravily výtečné občerstve-
ní a u šálku kávy jsme strávili příjemné dopoledne. Vůně pestrého pohoštění a výzdoba společných prostor umocnila krásnou atmosféru blížících 
se Vánoc. Všechny přítomné rozněžnily dětičky z mateřské školy Mstišov, pod vedením paní ředitelky Markéty Skokánkové, které nám zazpívaly 
několik vánočních koled a poté všem rozdaly krásný dáreček. Pan starosta na závěr popřál všem krásné prožití vánočních svátků a za město Dubí 
předal obyvatelům malé dárky. Děkujeme všem zúčastněným a přejeme všem šťastný vstup do nového roku.

                                                                                           Pečovatelská služba Pampeliška a Eva Rigová, Odbor školství a soc. věcí
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LEDNOVÉ PROMÍTÁNÍ A VERNISÁŽ V MODRODOMĚ

18. ledna proběhla v Modrodomě vernisáž výstavy Závadová mládež a současně i promítání nového filmu Karla Strachoty 1989: Chceme dýchat. 
Snímek, který zachycuje nedaleké Teplice v období takzvané normalizace, je založený na archivních záběrech a dobových materiálech. Výstava 
Závadová mládež, která film Karla Strachoty doprovází, potom představila příběhy mladých lidí z Teplic a předrevoluční atmosféru v severních 
Čechách, jež byla charakteristická neúnosnou ekologickou situací a rozvojem specifické punkové scény. Milým bonusem byla i obsáhlá a pestrá 
expozice dobových artefaktů ze soukromé sbírky ředitele Divadla V Pytli Petra Stolaře. Po skončení filmu následovala beseda, při které Petr Stolař 
přiblížil listopadové události v Teplicích, kterých se osobně a aktivně zúčastnil. 
Všem děkujeme za krásný večer a budeme se těšit zase při nějaké další příležitosti u nás v Modrodomě!     Marie Davidová a Martina Vlková, MKZ

MASOPUSTNÍ REJ NA „RUDOLFCE“ 

V loňském roce Městské kulturní zařízení Dubí 
poprvé uspořádalo masopustní rej na ploše 
sportovního areálu „Rudolfka“. K pořadatelské 
radosti se akce těšila velkému zájmu návštěv-
níků, a tak pro rok 2024 bylo opětné zorganizo-
vání masopustu jasnou volbou. O vykouzlení 
úsměvu na rtu se v pátek o pololetních prázd-
ninách 2. února postaralo Divadlo V Pytli Petra 

Stolaře. Herci v roztomilých maskách čuníka, 
medvěda, strašáka, řezníka, šaška a v mnoha 
jiných maskách roztančili malé i velké přítom-
né diváky. A na koho během dvouhodinového 
programu přišel hlad či žízeň, měl možnost si 
vybrat z nabídky malých vepřových hodů, kde 
nechyběla tlačenka, prdelačka, jitrnička či paš-
tička a k tomu dobré pivo. Kdo měl chuť na 

sladké, mohl si zakoupit úžasný čerstvě upeče-
ný trdelník a k tomu popíjet výbornou kávu či 
svařené víno. Máme radost, že i v novém roce 
2024 si nejen obyvatelé města Dubí na námi 
pořádanou akci našli cestu a doufáme, že se 
během roku uvidíme na spoustu dalších, které 
pro vás s láskou připravujeme.

Lenka Bláhová MKZ
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ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ - MATRIKA
Co máte udělat, když…

Chcete uzavřít sňatek 
• vezměte si svůj občanský průkaz nebo cestovní pas
• přijďte na městský úřad v místě, kde má být sňatek uzavřen
• na úřadě vyhledejte MATRIKU (i v případě církevních sňatků)
• zde obdržíte dotazník k uzavření sňatku (lze si ho i před návštěvou 

úřadu stáhnout z www.mesto-dubi.cz  formuláře odborů      odbor 
vnitřních věcí      dotazník k uzavření manželství)

• je nutno doložit doklad totožnosti, tedy OP nebo CP, případně další 
matriční doklady jako je např. rodný list, rozsudek o rozvodu atd.

• vyberete si termín sňatku – ty jsou pevně stanovené Radou města 
Dubí, zveřejněny bývají pravidelně v Dubském zpravodaji nebo je na-
jdete na www.mesto-dubi.cz       úřední deska      zobrazit více     ostatní 
dokumenty MÚ    termíny sňatečných obřadů pro rok 2024

• s matrikářkou si domluvíte vhodné místo pro obřad
• POPLATKY ZA OBŘAD:

- obřadní síň na městském úřadě – ZDARMA
- termín obřadu stanovený Radou města Dubí – ZDARMA
- jiný termín sňatku – 3 000,- Kč
- jiné vhodné místo – 3 000,- Kč

PO UZAVŘENÍ SŇATKU:
• na matrice si vyzvedněte oddací list
• pokud se Vám po uzavření manželství změnilo příjmení, musíte na 

Magistrátu města Teplice požádat o vydání nového občanského 
průkazu a to do 15 pracovních dnů po obdržení oddacího listu

• cestovní pas - platnost končí po 3 měsících od změny příjmení 
(svatby)

• další povinnosti nahlášení změny příjmení u různých institucí do-
poručujeme najít na internetu (banka, pošta, zdravotní pojišťovna, 
dodavatel energií, telefonní společnosti atd.).

• doporučujeme webovou stránku https://portal.gov.cz/

Nově se od 1. 1. 2024 může na matrice MěÚ Dubí uzavřít i regis-
trované partnerství. Vše po dohodě s matrikářkou a za podmínek 
stanovených zákonem č.115/2006 Sb., o registrovaném partnerství 
a o změně některých souvisejících zákonů.
Podmínky a další informace potřebné k uzavření registrovaného 
partnerství jsou vyvěšeny      na webu Města Dubí – formuláře odbo-
rů - odbor vnitřních věcí - dokumenty.

Chcete oslavit zlatou nebo diamantovou svatbu, jste občani města 
Dubí a chcete si tento den slavnostně připomenout v obřadní síni?
I s touto událostí Vám pomůžeme na našem Městském úřadě. Stačí jen 
opět kontaktovat paní matrikářku.

Co máte udělat, když…

 Se chcete zúčastnit vítání občánků
• vítání občánků je dobrovolnou aktivitou každé obce či města
• na Městě Dubí se tento obřad koná 2x ročně (jaro a podzim) v ob-

řadní síni Městského úřadu Dubí
• jste-li občanem s trvalým pobytem v Dubí a máte zájem se zúčast-

nit vítání občánků, musíte si vyzvednout přihlášku na Městském 
úřadě Dubí v podatelně nebo na matrice

• (popř. ke stažení na www.mesto-dubi.cz  →  formuláře odborů →  
odbor vnitřních věcí  →  přihláška vítání občánků)

• na základě vyplněné přihlášky obdržíte pozvánku s konkrétním da-
tem a hodinou konání obřadu (minimálně měsíc před akcí)

• na samotném vítání občánků z rukou představitelů Města Dubí 
(starosta, místostarosta) obdrží maminka kytičku a miminko malý 
dárek

• zároveň bude narozené miminko zapsáno do kroniky města Dubí

Co máte udělat, když…

Chcete vyřídit úmrtí blízké osoby
• pokud Vaše blízká osoba zemře na území Dubí, musíte navštívit 

Městský úřad Dubí, kde vyhledáte matriku
• zde předložíte:

- svůj občanský průkaz nebo cestovní pas
- fakturu o zřízení pohřbu
- odevzdáte občanský průkaz zesnulého, popřípadě pokud měl
         cestovní pas, řidičský průkaz atp.
- poté obdržíte matrikou vystavený úmrtní list 

• tyto záležitosti se vyřizují přibližně teprve až 1 týden od úmrtí, je to 
z důvodů obdržení lékařské zprávy pro matriku

• matrika následně sdělí kontaktní údaje zřizovatele pohřbu Okres-
nímu soudu v Teplicích, který přidělí notáře k vyřízení pozůstalosti

V případě, kdy dubský občan zemře v nemocnici či v jiném místě než na 
území Dubí, musí zřizovatel pohřbu či osoba blízká nahlásit úmrtí na 
příslušné matrice daného města, kde k smutné události došlo.

MATRIKA DÁLE VYŘIZUJE:
• narození
• žádosti o vystavení duplikátů matričních dokladů (oddací list, rod-

ný list, úmrtní list...)
• sepisuje souhlasná prohlášení o určení otcovství
• provádí změny jména a příjmení
• vyhotovuje vysvědčení k uzavření manželství do ciziny
• vyhotovuje osvědčení k uzavření sňatku
• sepisuje žádosti o zápis do zvláštní matriky v Brně
• a jiné…

Kontakt:
Město Dubí – Městský úřad, Ruská 264/128, 417 01 Dubí
Matrikářka - Lenka Orgoňová
tel.: 417 554 611, e-mail: orgonova@mesto-dubi.cz

úřední hodiny:
po 8:00 – 11:30     12:30 – 17:00 
st 8:00 – 11:30     12:30 – 17:00 

MKZ, Bláhová Lenka a matrikářka MěÚ Dubí Orgoňová Lenka
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DUBÍ NEZNÁMÉ  LII - PROMĚNY KOSTELA NEPOSKVRNĚNÉHO 
POČETÍ PANNY MARIE

Slavnostní vysvěcení kostela proběhlo v ne-
děli 21. října 1906 v 9 hodin. Kníže Carlos měl 
slavnostní proslov, po kterém zástupce kong-
regace Misionářů Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
odemkl dveře kostela a páter Pohl kostel po-
světil. Jakmile se hosté přesunuli na slavnost 
do Tereziných lázní, práce na interiéru se opět 
rozběhly a pokračovaly ještě dalších deset let.  
Proto se na dobových fotografiích můžeme 
setkat s provizorním oltářem. Do osudu koste-
la výrazně zasáhla první světová válka, během 
které byly zrekvírovány cínové píšťaly varhan 
firmy Heinricha Schiffnera a stejně tak dopa-
dl i zvon darovaný manželi Loosovými z Dubí 
roku 1906. Píšťaly byly nahrazeny zinkovými 
a obec nechala na své náklady v roce 1925 ulít 
nové zvony u českobudějovické firmy Rudolfa 
Pernera. Z finančních důvodů bylo upuště-
no od dalšího rozšiřování a výstavby křížové 
chodby s klášterní budovou. Od roku 1931 
začala krypta boční kaple sloužit jako pohře-
biště členů Clary - Aldringenů, jejichž ostatky 

sem byly přesunuty z teplické Lorety, která 
byla zbořena.
Již brzy po dostavbě kostela se ozývaly hla-
sy, že italský mramor a dekorativní prvky ne-
mohou vydržet ve zdejším drsném prostředí, 
což se částečně i potvrdilo. Po necelých dvou 
desetiletích od předání stavby se objevily sta-
tické závady a začaly se uvolňovat mramoro-
vé bloky na průčelí. Hrozilo zřícení sloupků 
věžiček, a proto byly porušené bloky vymě-
něny a věžičky zazděny. K úpravám došlo i na 
čtyřech věžičkách na zvonici, jak dokládají 
historické pohlednice. K další pohromě došlo 
v roce 1929, kdy do věže uhodil blesk a poni-
čil střechu. V té době zmizely 4 malé věžičky 
a střecha byla snížena z původních 38 metrů 
na 33 metrů do dnešní plošší podoby.
Kostel se dočkal i několika rekonstrukcí. První 
rekonstrukce proběhla v roce 1939 a na další 
si kostel musel počkat až do roku 1966, kdy 
město Dubí získalo statut lázeňského měs-
ta. V roce 1974 proběhla další rekonstrukce 
svépomocí, při které se opravily omítky, vy-
malovalo se a došlo na čištění mramorových 
sloupů, kostelních lavic a na renovaci mobili-
áře. Vše vyšlo na 421 000 korun. Po důkladné 
prohlídce celého kostela, kterou zadal Okres-
ní úřad v Teplicích roku 1992, bylo konstato-
váno, že je stavba ve špatném stavu a vyža-
duje neprodleně opravit. Nejvíce poškozená 
byla věž, kde bylo nebezpečí zřícení, a proto 
se přistoupilo k sejmutí střechy, snížení věže 
o 10 metrů, ubourání severní části a sundání 
mramorových prvků. Architektonické články 
byly následně pěti kamiony odvezeny k re-
staurování do Prahy. Jako zásadní problém se 
objevila náhrada poškozených lícových cihel, 
které by byly stejně kvalitní jako ty původní. 
Nakonec je dokázali vyrobit v cihelně v Oseti-
cích u Jičína. I střecha věže se dočkala promě-
ny. V roce 1929 byla kamenná střecha nahra-
zena plechovou a při rekonstrukci v 90. letech 
se přistoupilo k páleným bobrovkám. Opravy 
se dočkaly i věžní hodiny od Rudolfa Thönde-
la z roku 1926, které zrestaurovali Petr a Me-
lanie Skálovi ze Sadské. Očištění se dočkalo 
i mramorové průčelí, opraveno bylo pět věži-

ček v průčelí, bylo přeloženo elektrické vedení 
a opraven drenážní a ochranný sytém proti 
vlhkosti. Rekonstrukce trvala do roku 1996 
a vyšla na 11 milionů korun, na které se složily 
Okresní úřad v Teplicích, Město Dubí a Minis-
terstvo kultury České republiky. Další opravy 
proběhly před 100. výročím od vysvěcení, kon-
krétně se restaurovalo vitrážové okno v boční 
kapli, konzervovali mramorové prvky v průče-
lí a dřevomorkou napadené dřevěné podlahy 
byly vyměněny za dlažbu. Průběžné renovace 
probíhají i v posledních letech. V roce 2017 se 
renovace dočkaly varhany z roku 1914 a v ne-
dávné době byly opraveny také věžní hodiny, 
kostelní dveře a došlo k výmalbě interiéru. Za 
jedním unikátem z dubského kostela je nutné 
se vypravit do Diecézního muzea v Litoměři-
cích. Právě tam byl přemístěn dřevěný oltář ze 
sedmi deskových obrazů od benátského mi-
stra z konce 14. století, který původně zdobil 
závěr boční lodě.

Ing. Jiří Kašpar



10 únor 2024 www.mesto-dubi.cz

ČEZ INFORMUJE
Vážení obyvatelé Dubí,
jak jsme vás již informovali, v sídle společnosti 
Geomet ve Mstišově jsme pro vás otevřeli nové 
infocentrum, kde se můžete dozvědět další in-
formace k projektu Lithium parku. Odborníci 
zodpoví vaše dotazy. Rádi bychom vám tímto 
připomněli, že máte všichni možnost toto info-
centrum navštívit.
Největší zájem o infocentrum je dosud ze strany 
obyvatel Cínovce a osady Dukla v Újezdečku. 
„Nejčastější dotazy míří na dopravu nebo vodu. 
Chodí sem například rybáři, kteří se zajímají 
o to, zda může těžba lithia ovlivnit budoucnost 
rybníků, kam chodí chytat ryby. Nic takového se 
samozřejmě nestane, vše jim vysvětlíme a uká-
žeme, že ke svým oblíbeným rybníkům budou 
moct nadále chodit chytat,“ říká geolog a prů-
vodce infocentra Geomet Tomáš Vrbický.
Odborníci z Geometu zde také vyvrací mýty, pří-
padně odpovídají na otázky o hluku a dalších 
možných vlivech na okolí. „Až na opravdové 
výjimky sem chodí lidé, kteří se chtějí seriózně 
o projektu něco dozvědět a udělat si tak vlastní 
názor. Z toho, co nám říkají, odcházejí s uspo-
kojujícími odpověďmi a často klidnější než před 
návštěvou. Jsem rád, že se nám daří jejich obavy 
vyvracet a že se lidé o budoucnost svého okolí 
zajímají,“ říká Vrbický.
V infocentru se postupně rozšiřuje expozice, 
přibývají nové exponáty i informační podkla-
dy. K vidění jsou ukázky horniny zpod Cínovce, 
z níž se má dobývat lithium a další artefakty 
a informační panely. Infocentrum slouží široké 

veřejnosti z okolních obcí, kraje i celé republiky, 
navštívit ho mohou ale i školy či jiné organizace. 
Otevřeno je každou středu od 10:00 do 16:00, 
případně po telefonické domluvě na telefonním 
čísle 606 607 172 na adrese Školní 299, Mstišov, 
417 03 Dubí.
Projekt získávání a zpracování lithia v Ústec-
kém kraji představuje jednu ze zásadních aktivit 
směřujících k zachování ekonomické atraktivity 
regionu, která s blízkým útlumem uhelného prů-
myslu bude potřebovat nový zdroj ekonomické 
aktivity. Lithium je strategickou surovinou pro 
Ústecký kraj i Českou republiku, pomůže zajis-
tit energetickou bezpečnost, uhájit pozici ČR 
v dodavatelských řetězcích i zachovat pracovní 
místa. Nejdůležitější součástí regionálního hos-
podářství je nyní těžba hnědého uhlí a navazu-
jící výroba elektrické energie a tepla, projekt 
lithium parku tak naváže na hornickou a energe-
tickou tradici v regionu a promění ho v centrum 
moderní energetiky, vědy a výzkumu.

Ústecký kraj je pro ČEZ klíčový a zůstane pro ČEZ 
klíčový i do budoucna. Skupina ČEZ zaměstnává 
v kraji více než 6 200 lidí. ČEZ se pravidelně umis-
ťuje na předních místech v anketách o nejlepší 
a nejžádanější zaměstnavatele v ČR. Skupina 
ČEZ vytváří více než 7 % HDP celého Ústeckého 
kraje a patří mezi nejvýznamnější investory. Na 
daních a odvodech poskytla Skupina ČEZ Ústec-
kému kraji od roku 2006 do roku 2022 již celkem 
téměř 13 miliard korun.
Ústecký kraj je také jedním z klíčových v rám-
ci pomoci Nadace ČEZ, od roku 2002 věnovala 
do regionu přes 300 milionů korun. Do rozvoje 
vlastních aktivit prospěšných pro kraj plánuje 
ČEZ investovat v nadcházejícím období desítky 
miliard korun.
ČEZ má v regionu velké plány. Vedle Lithium 
parku připravuje stavbu velkých fotovoltaických 
elektráren, přeměnu teplárenství na nízkoemis-
ní zdroje, rozvoj elektromobility, ale i stavbu ma-
lého modulárního reaktoru.              Skupina ČEZ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Informace pro rodiče
V sobotu 20. dubna 2024 připravuje město Dubí slavnostní obřad 
„Přivítání nových občánků města Dubí do života“. 
                                                       ***
Pokud máte zájem zúčastnit se s Vaším miminkem slavnostního  obřadu, 
přihlaste se na Městském úřadě Dubí. 
Uzávěrka přihlášek na jarní termín bude 29. 03. 2023.
Kontakt: tel. + 420 417 554 611 matrika, orgonova@mesto-dubi.cz

POZVÁNKA DO KNIHOVNY
Ráda bych přivítala v novém roce čtenáře, kteří ještě naši knihovnu nenavštívili.
Máme co nabídnout. Nejen beletrii pro dospělé, také odborné tituly např. kuchařky, autobiografie herců, zpěváků, historických osobností, sportovců, 
cestopisy a spoustu dalších. Také nechybí zajímavé čtení pro dětské čtenáře v dětském oddělení. Knihovna má celkem 12920 titulů, z toho je jich 2508 
v dětském oddělení. Opravdu je z čeho vybírat.
Kompletní přehled najdete na webových stránkách knihovny v našem on-line katalogu.                                                                                H. Paurová, knihovnice
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MŠ CIBULÁČEK
VÁNOČNÍ ZPÍVANKY SBOREČKU CIBULÁČKU
Děti ze sborečku Cibuláček vytvořily se svými písněmi předvánoční ná-
ladu na několika akcích v Dubí i mimo region. Své pásmo písní zazpívaly 
na Krušnohorských adventních trzích v Dubí, na rozsvícení stromečku 
v zahradnictví Dvořák a syn a na vánočních trzích na Zámeckém náměstí 

v Teplicích. Krásné vystoupení zažily děti v Krušnohorském di-
vadle v Teplicích na vánočním koncertě s názvem „Nesem Vám 
noviny“.  Malí zpěváci nezapomněli ani na naše seniory, svým 
uměním je přišli potěšit do domova důchodců v Dubí. Dojaté 
babičky a dědečkové je za to obdarovali vyrobeným dárečkem.                                                                                                                                        
                                                Bc. Milada Minaříková, ředitelka MŠ Cibuláček

MŠ U KŘEMÍLKA
POHÁDKA NÁS VŽDY POTĚŠÍ
To poznaly i děti z mateřské školy U Křemílka v jednom z lednových týdnů. 
Nejdříve za nimi přijel pan Ivan se svým Písničkovým slabikářem. Ten děti 
vtáhnul svým vyprávěním do svého života, ale také do světa našich babi-
ček a dědečků. Ukázal dětem pomocí písniček, jak to tenkrát chodilo. Děti 
si společně zazpívaly písničky o zvířátkách – Skákal pes, Když jsem já slou-
žil, Zajíček v své jamce…Seznámil je s netradičními řemesly – husopaska 
– Pásla husičky, poštovský panáček – Jede, jede poštovský panáček, voják 
– Tluče bubeníček…Na závěr si děti zahrály veršovanou pohádku Polámal 
se mraveneček. Děti tak poznaly, že v něčem to chodí pořád vlastě stejně, 
jen trochu jinak.

Divadlo Na klice k nám zavítalo s pohádkou O zlatém prasátku. 
Hory, i když je na nich krásně, tak se v nich někdy ukrývá i nebez-
pečí. Toto se dověděly děti v zimním příběhu jednoho běžkaře, 
který se v horách ztratil. No a kdo jiný mu pomohl k návratu – no 
přeci právě ,,ZLATÉ PRASÁTKO “. Děti se do hledání cesty zpět také 
zapojily, a nakonec vše dobře dopadlo. S dětmi se budeme těšit na 
další divadelní pohádky.                                                                             

Kolektiv MŠ U Křemílka

MŠ MSTIŠOV
LEDEN V MŠ MSTIŠOV
Začátek měsíce jsme si stále ještě užívali vánoční nálady – v Botanické za-
hradě v Teplicích bylo totiž zahájeno hlasování v soutěži mateřských škol 
o nejhezčí vánoční stromeček, které jsme se jako školka zúčastnili. Rodiče, 
příbuzní, přátelé a známí posílali své hlasy, a tak jsme se umístili na krásném 
druhém místě mezi 17 zúčastněnými. Toto pěkné umístění je odměnou pro 
všechny děti i rodiče, kteří ozdobičky vyráběli a zapojili se do této milé akce.  
V průběhu měsíce jsme se dočkali příchodu opravdové zimy – sněhu i mra-
zivých dnů. Děti si tak užily stavění sněhuláků a hrátek ve sněhu. Součástí 
školního vzdělávacího programu bylo také seznamování se zimními sporty, 
změnami v přírodě, se životem zvířátek v tomto období.

  Kolektiv MŠ Mstišov



12 únor 2024 www.mesto-dubi.cz

LEDEN NA ZŠ DUBÍ 1

NOVÁ UČEBNA VÝTVARNÉ VÝCHOVY

V lednu se naši žáci věnovali sportovním aktivitám, začátkem měsíce druháci a tře-
ťáci zahájili plavecký výcvik, koncem měsíce výběr žáků napříč ročníky vyrazil na 
lyžařský výcvik do Telnice. Již tradičně se konalo školní kolo recitační soutěže, kde 
svými výkony příjemně překvapili mladší i starší žáci. Zajímavým zpestřením výuky 
byla návštěva zástupců Střední lesnické školy a SOŠ Šluknov. Žáci osmé a deváté 
třídy se tak mohli seznámit s nabídkou oborů a možnostmi studia na této škole.
                                                                                                                           Kolektiv ZŠ Dubí 1

Specializované učebny jsou jednou z nezbytných podmínek moderního vzděláva-
cího procesu - na tom se jistě shodnou všichni, kteří mají do problematiky vzdě-
lávání minimálně drobný vhled. Při naplněnosti kapacity, se kterou se naše škola 
potýká, a zároveň v budovách, které slouží výuce již více než sto let, ovšem není 
jednoduché tyto učebny vytvářet. Jsem opravdu moc rád, že se náš několikaletý 
záměr vytvořit učebnu výtvarné výchovy podařilo díky podpoře města Dubí usku-
tečnit.  Realizace učebny výtvarné výchovy probíhala od října 2023 v budově Škol-
ní náměstí 86, v prostorách bývalé veterinární ordinace. Zde došlo postupně ke 
spojení dvou místností v jeden celek, který slouží jako učebna i kabinet výtvarné 
výchovy. Rekonstrukce byla o to náročnější, že bylo potřeba splnit přísné hygie-
nické normy a požadavky a zároveň vytvořit prostor vhodný pro tvorbu žáků. Díky 
výborné komunikaci s projektantem, výtečné práci pracovníků technického odbo-
ru města Dubí a v neposlední řadě skvěle odvedené práci stavební firmy Štefan 
(která celou rekonstrukci prováděla) se cíl podařilo splnit – vznikla krásná, funkční 

učebna, která umožní našim žákům rozvoj kreativity a tvůrčího 
myšlení. Rád bych za žáky a učitele školy poděkoval všem, kteří 
se jakkoliv na zhmotnění našeho snu podíleli.

Mgr. Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí 1

OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE

MLADÍ VÝZKUMNÍCI NA ZŠ DUBÍ 2

PROJEKT KROKUS NA ZŠ DUBÍ 2 

Žáci osmé a deváté třídy ZŠ Dubí 2 soutěžili dne 19. 12. 2023 ve školním kole olym-
piády v německém jazyce. Soutěžní klání spočívalo v několika dílčích zkouškách: 
gramatický test, porozumění textu, pohovořit na určité téma a představit se. 
Všichni žáci se velmi snažili o co nejlepší výsledek. Na první příčce se umístil Pa-
vel Abraham, na druhém místě Max Pospíšil a na třetím místě Radek Rozlílek. Všem 
umístěným žákům gratulujeme. Ostatní žáci pak získali další umístění, čtvrté místo 
obsadil Robert Oswald, páté místo získala Barbora Čápová a šesté místo patřilo Da-
nielovi Melenovi. I těmto žákům děkujeme za účast a přejeme všem další prohlubo-
vání znalostí a dovedností v německém jazyce.                        Iveta Tvrdíková, ZŠ Dubí 2

Během měsíce ledna se žáci 9. A zabývali v předmětech přírodopis a chemie výzkum-
nou činností v oblasti vnitřních i vnějších geologických jevů Země. V projektu s ná-
zvem "Geologická mapa Země" se nejdříve seznámili s obecnými znalostmi daného 
tématu, které čerpali z učebnic, dokumentu, internetu a odborné literatury. Vlastní 
výzkumná činnost byla soustředěna na současné problémy naší Země - jako je ost-
rov Island či pobřeží Francie u města Etretat. Žáci pracovali ve dvoučlenných týmech, 
kdy zpracovávali informace jak písemně, tak i graficky, přičemž předměty přírodopis 
a chemie propojili. Dle výsledků výzkumné činnosti věřím, že si žáci mnohem více 
svou vlastní aktivitou uvědomili souvislosti v geologických jevech naší Země. 

Iveta Tvrdíková, ZŠ Dubí 2

Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) ve spolupráci s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského 
muzea v Praze. Je určený starším žákům po celém světě.  HETI školám zdarma poskytne cibulky žlutých krokusů, které účastníci projektu na podzim 
zasadí jako připomínku jednoho a půl milionu židovských dětí a tisíců dalších dětí, jenž zemřely během šoa. Žlutá barva připomíná žlutou Davidovu 
hvězdu, jež byli Židé nuceni během nacistické vlády nosit. V ideálních podmínkách cibulky krokusů vykvetou na konci ledna nebo na začátku úno-
ra – kolem Mezinárodního dne památky obětí holocaustu (27. ledna).  Projekt Krokus jsme v deváté třídě podpořili i několika skupinovými projekty. 
V jednom se žáci zamýšleli nad stupněm míry provinění za celý holocaust u jednotlivých složek německé i mezinárodní společnosti. Svůj rozsudek pak 
mluvčí skupin veřejně obhájili a podpořili své rozhodnutí řadou argumentů. Děti se tak učily diskutovat o svých názorech a hledat společná řešení.
V dalším projektu žáci ve skupinách prováděli analýzu fotografií. Děti měly získat co nejvíce informací o lidech na fotografiích, o jejich sociálním půvo-
du, charakteru, a zkusit posoudit, zda v tomto válečném období šlo o zločince, hrdiny, nebo oběti. Ne vždy to lze u lidí na první pohled poznat, proto je 
důležité nedělat si o lidech rychlé závěry a získávat i další informace. I velmi vzdělaní a kultivovaní lidé se za jistých okolností mohou změnit v bezcitná 
sadistická monstra. Do vysazování krokusů na školní zahradě se i letos zapojili mladší žáci. Těšíme se, že nám krokusy krásně rozkvetou, i když to bude 
později než v teplejších oblastech. V uplynulých letech nám je už poničili hlodavci i příliš silné mrazy.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ DUBÍ 1

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ DUBÍ 2

Též si Vás dovolujeme srdečně pozvat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v pondělí 8. dubna 2024 od 8 do 15 hodin v obou budovách školy.

Těšíme se na Vás!
Webové stránky školy: www.zsdubi2.cz

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

Základní škola Dubí 2
Vás srdečně zve na

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
pro školní rok 2024/2025, který proběhne v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167

v pátek 19. dubna 2024 od 14 do 17 hodin
a v sobotu 20. dubna 2024 od 9 do 12 hodin.

S sebou: 
rodný list dítěte, občanský průkaz rodičů,  

Žádost o zápis dítěte do 1. ročníku základní školy (vyplněnou a s podpisem obou rodičů)

Žádost získáte prostřednictvím elektronického rezervačního systému pro zápisy do prvních tříd, ve kterém zarezervuje-
te své dítě k zápisu a vyberete si den a hodinu zápisu. Odkaz do rezervačního systému naleznete na našich webových stránkách  
www.zsdubi2.cz v sekci Rodiče – Pro budoucí prvňáčky. Registrace bude spuštěna 4. 3. 2024. Budete-li mít dotaz, kontaktujte  

zástupkyni ředitelky na tel. čísle 417 572 918. 
V případě nemoci si prosím domluvte náhradní termín na tel. čísle  

417 572 918 nebo na e-mailu: reditelka@zsdubi2.cz
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CANISTERAPIE SENIORCENTRUM POHODA
Canisterapie je léčebný kontakt psa a člověka. Pes už svou přítomností dokáže vyvolat dobrou 
náladu. U nás provádíme dva druhy canisterapie:
1.INDIVIDUÁLNÍ CANISTERAPIE – Individuální canisterapie je především vhodná pro uživatele, 
kteří jsou již zcela upoutáni na lůžko. Pes je schopný vyskočit si k nim na postel, přilehnout k uži-
vatelovi a ten si ho tak může hladit, nebo jen cítit jeho přítomnost. 
2. SKUPINOVÁ CANISTERAPIE - klienti mají možnost si pejska hladit, krmit, vyčesávat, dávat mu 
povely apod. Za pěkného počasí probíhá skupinová canisterapie venku na zahradě našeho do-
mova. V zimním období a za ošklivého počasí se terapie uskutečňuje v jídelně.
Do našeho seniorcentra dochází holčička border kolie Panda jako hlavní psí terapeut. Její dva 
další pomocníci jsou irská setřice Maybe a zlatá retrivřice Sofii. Jejich velkou radostí je, když si 
mohou dojít pro pohlazení a potěšit klienty. Lidé tomu říkají canisterapie , ale pro pejsky je to 
mazlení.

Jaroslava Čulíková Dis, sociální pracovnice

PIONÝŘI DUBÍPOZVÁNKA TÁBORY
Po roce jsme se znovu vydali na turnaj v ringu 
do Horní Břízy, a to o víkendu 19.-21. ledna. 
Cestu jsme měli bez komplikací a chvíli před 
devátou jsme již byli na místě, kde na nás če-
kali naši kamarádi z Horní Břízy. Po ubytování 
jsme začali s tréninkem ringa, hraním desko-
vých her a zpíváním s doprovodem kytary. 
V sobotu nás již čekal turnaj v ringu. Sice jsme 
se neumístili na žádném stupínku vítězů, ale 
i tak jsme si celý turnaj užili na plno. Turnaj 
také doprovázely i doprovodné soutěže, kde 
si děti užili zábavu a dospělí se vrátili do svých 
dětských let. A pro ty odvážnější a šikovnější 
tu byla i uzlařská regata, kterou pořádali hasi-
či z Obory. Po vyhlášení vítězů, jsme si udělali 
krátkou procházku, než jsme se znovu vrátili 
do školy, kde jsme přespávali. Večer, jakmi-
le už nebylo vidět ani na krok, tak nám děti 
ukázaly kouzlo noční schovávané. V neděli 
nás čekalo jenom uklízení, balení a poté cesta 
domů. Děkujeme celé Horní Bříze a Jakubovi 
Šuldovi za skvělý turnaj a úžasné vzpomínky. 
Těšíme se na další rok.

Lukáš Ptáček
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.
Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz nebo telefonujte na 417 579 927 či 774 860 544.

Příspěvky do DZ zasílejte zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 12:00 hodin. 

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny. Nevyžádané rukopisy nevracíme.

JÍZDNÍ ŘÁD

PIONÝŘI DUBÍ

PRODEJ   SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/kus.  

  Prodej:    9. 3. 2024
Dubí - u porcelánky - 11.15  hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840  www.drubezcervenyhradek.cz  

 Jízdní řád 2024 Platí od 10. prosince 2023 
 

Vydala Správa železnic, státní organizace 
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 u 135  Most - Moldava v Krušných horách  h DÚK  
km

  
Správa železnic, státní organizace Vlak   6770 

 ) a  
 

 6750 
 ) a  
 

 6700 
 ) a  
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 (  
 

 6702 
 ) a  
 

  Sp 1196 
 £ ¦ c  
  *, 

 26802 
 (  
 

 6754 
 ) a  
 

  6756 
 ) a  
 

 

  Ze stanice  Louny Louny 
město 

Rakovník   Rakovník  Ústí n. L. 
hl. n. 

 Louny 
město 

 Louny 
město 

 

0 Most 113,123,126,130,131 h201  $! 4 00 W 5 00 W 6 00  (! 6 40 W 7 00   (! 9 40 W 10 00  W 12 00  
7 Most-Kopisty h211  Ý {¢4 06 Ý {¢5 06 Ý {¢6 06   n¢¢ Ý {¢7 06   Ý p¢¢ Ý {10 06  Ý {12 06  

10 Most-Minerva h211  Ý {¢4 10 Ý {¢5 10 Ý {¢6 10  Ý p¢¢ Ý {¢7 10   Ý p¢¢ Ý {10 10  Ý {12 10  
14 Litvínov město h221  Ý {¢4 15 Ý {¢5 15 Ý {¢6 15  Ý 6 55 Ý {¢7 15   Ý 9 54 Ý {10 15  Ý {12 15  
15 Louka u Litvínova 134 h221 /  Ý 4 17 Ý 5 17 Ý 6 17  Ý 6 57 Ý 7 17  $( 8 56 Ý 9 56 Ý 10 17  Ý 12 17  

 Louka u Litvínova 134 h221  Ý 4 18 Ý 5 18 Ý 6 18  Ý 6 58 Ý 7 18  Ý 9 01 Ý 9 57 Ý 10 18  Ý 12 18  
16 Lom u Mostu zastávka h221  Ý {¢4 20 Ý {¢5 20 Ý {¢6 20  Ý 7 01 Ý {¢7 20  Ý {¢9 03 Ý 9 59 Ý {10 20  Ý {12 20  
20 Osek město h443  $! 4 26 W 5 26 W 6 26  Ý 7 08 W 7 26  Ý 9 10 Ý 10 06 W 10 26  W 12 26  
22 Horní Háj h442      Ý 7 11   Ý p¢¢ Ý 10 09     
25 Hrob h441      Ý 7 17   Ý 9 18 Ý 10 15     
27 Střelná v Krušných horách h447      Ý 7 21   Ý p¢¢ Ý 10 20     
31 Dubí h421      Ý 7 36   Ý 9 36 Ý 10 35     
36 Mikulov v Krušných horách h444      Ý 7 45   Ý {¢9 44 Ý 10 44     
38 Mikulov-Nové Město h445      Ý 7 52   Ý {¢9 51 Ý 10 51     
40 Moldava v Krušných horách h446 /      (! 7 56   $( 9 55 (! 10 55     

km
  

Správa železnic, státní organizace Vlak  26804 
 (  
 

 Sp 1198 
 £ ¦ c  
  *, 

  6732 
 ) a  
 

 6710 
 ) a  
 

 6712 
 ) a  
 

  26806 
 (  
 

 6714 
 ) a  
 

  6716 
 ) a  
 

  6758 
 ) a  
 

 

  Ze stanice  Ústí n. L. 
hl. n. 

 Hřivice Rakovník Rakovník   Rakovník  Rakovník  Louny 
město 

 

0 Most 113,123,126,130,131 h201 (! 13 21   W 14 00 W 15 00 W 16 00  (! 16 40 W 17 00  W 19 00  W 22 00  
7 Most-Kopisty h211 Ý p¢¢   Ý {14 06 Ý {15 06 Ý {16 06   n¢¢ Ý {17 06  Ý {19 06  Ý {22 06  

10 Most-Minerva h211 Ý p¢¢   Ý {14 10 Ý {15 10 Ý {16 10  Ý p¢¢ Ý {17 10  Ý {19 10  Ý {22 10  
14 Litvínov město h221 Ý 13 35   Ý {14 15 Ý {15 15 Ý {16 15  Ý 16 55 Ý {17 15  Ý {19 15  Ý {22 15  
15 Louka u Litvínova 134 h221 / Ý 13 37 $( 13 56  Ý 14 17 Ý 15 17 Ý 16 17  Ý 16 57 Ý 17 17  Ý 19 17  Ý 22 17  

 Louka u Litvínova 134 h221 Ý 13 38 Ý 14 01  Ý 14 18 Ý 15 18 Ý 16 18  Ý 16 58 Ý 17 18  Ý 19 18  Ý 22 18  
16 Lom u Mostu zastávka h221 Ý 13 40 Ý {14 03  Ý {14 20 Ý {15 20 Ý {16 20  Ý 17 01 Ý {17 20  Ý {19 20  Ý {22 20  
20 Osek město h443 Ý 13 47 Ý 14 10  W 14 26 W 15 26 W 16 26  Ý 17 08 W 17 26  W 19 26  W 22 26  
22 Horní Háj h442 Ý 13 50 Ý p¢¢      Ý 17 11       
25 Hrob h441 Ý 13 56 Ý 14 18      Ý 17 17       
27 Střelná v Krušných horách h447 Ý 14 01 Ý p¢¢      Ý 17 21       
31 Dubí h421 Ý 14 16 Ý 14 36      Ý 17 36       
36 Mikulov v Krušných horách h444 Ý 14 25 Ý {14 44      Ý 17 45       
38 Mikulov-Nové Město h445 Ý 14 32 Ý {14 51      Ý 17 52       
40 Moldava v Krušných horách h446 / (! 14 36 $( 14 55      (! 17 56       

£ dopravce GW Train Regio a.s. 
( dopravce Railway Capital a.s. 
) dopravce Die Länderbahn CZ s.r.o. 

$! jede v @ a 27.XII., 2.I., 2.IV., 2., 9.V., 29.X., 
nejede 25.XII., 1.I., 1.IV., 28.X. 

$( jede v E a  

(! jede v E a  do 28.I., od 23.III. do 26.V. a od 
5.X. a 27.XII. – 2.I., 28.III., 29., 30.X., od 2.II. 
do 17.III. a od 1.VI. do 29.IX. jede denně 

*, v E a  od 29.III. do 3.XI. rezervace místa pro 
jízdní kolo možná pouze v aplikaci DÚKapka
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 Jízdní řád 2024 Platí od 10. prosince 2023 
 

Vydala Správa železnic, státní organizace 
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 v 135  Moldava v Krušných horách - Most  h DÚK  
km

  
Správa železnic, státní organizace Vlak   6701 

 ) a  
 

 6731 
 ) a  
 +! 

 6703 
 ) a  
 

 6751 
 ) a  
 

  26801 
 (  
 

  6707 
 ) a  
 

 Sp 1197 
 £ ¦ c  
  *, 

  6709 
 ) a  
 

 26803 
 (  
 

 

0 Moldava v Krušných horách h446       (! 8 05   $( 11 02   (! 12 02  
2 Mikulov-Nové Město h445       Ý 8 09   Ý {11 06   Ý 12 06  
4 Mikulov v Krušných horách h444       Ý 8 15   Ý {11 12   Ý 12 12  
9 Dubí h421       Ý 8 29   Ý 11 26   Ý 12 26  

13 Střelná v Krušných horách h447       Ý 8 36   Ý p¢¢   Ý 12 33  
15 Hrob h441       Ý 8 41   Ý 11 38   Ý 12 38  
18 Horní Háj h442       Ý 8 46   Ý p¢¢   Ý 12 43  
20 Osek město h443  W 4 30 W 5 30 W 6 30 W 7 30  Ý 8 50  W 10 30 Ý 11 46  W 12 30 Ý 12 47  
24 Lom u Mostu zastávka h221  Ý {¢4 36 Ý {¢5 36 Ý {¢6 36 Ý {¢7 36  Ý 8 57  Ý {10 36 Ý {11 53  Ý {12 36 Ý 12 54  
25 Louka u Litvínova 134 h221 /  Ý 4 38 Ý 5 38 Ý 6 38 Ý 7 38  Ý 8 59  Ý 10 38 Ý 11 55  Ý 12 38 Ý 12 56  

 Louka u Litvínova 134 h221  Ý 4 39 Ý 5 39 Ý 6 39 Ý 7 39  Ý 9 00  Ý 10 39 $( 12 00  Ý 12 39 Ý 12 57  
26 Litvínov město h221  Ý {¢4 41 Ý {¢5 41 Ý {¢6 41 Ý {¢7 41  Ý 9 02  Ý {10 41   Ý {12 41 Ý 12 59  
30 Most-Minerva h211  Ý {¢4 46 Ý {¢5 46 Ý {¢6 46 Ý {¢7 46  Ý p¢¢  Ý {10 46   Ý {12 46 Ý p¢¢  
33 Most-Kopisty h211  Ý {¢4 49 Ý {¢5 49 Ý {¢6 49 Ý {¢7 49  Ý p¢¢  Ý {10 49   Ý {12 49 Ý p¢¢  
40 Most 113,123,126,130,131 h201 /  W 4 57 W 5 57 W 6 57 W 7 57  (! 9 18  W 10 57   W 12 57 (! 13 15  

  Do stanice  Louny 
město 

Louny 
město 

Rakovník Louny 
město 

   Rakovník Ústí n. L. 
hl. n. 

 Rakovník   

km
  

Správa železnic, státní organizace Vlak  6711 
 ) a  
 

 6713 
 ) a  
 

 26805 
 (  
 

  6715 
 ) a  
 

 Sp 1199 
 £ ¦ c  
  *, 

  6717 
 ) a  
 

 26807 
 (  
 

  6757 
 ) a  
 

  6759 
 ) a  
 

 

0 Moldava v Krušných horách h446   (! 15 02   $( 16 02   (! 18 02      
2 Mikulov-Nové Město h445   Ý 15 06   Ý {16 06   Ý 18 06      
4 Mikulov v Krušných horách h444   Ý 15 13   Ý {16 12   Ý 18 13      
9 Dubí h421   Ý 15 26   Ý 16 26   Ý 18 26      

13 Střelná v Krušných horách h447   Ý 15 34   Ý p¢¢   Ý 18 34      
15 Hrob h441   Ý 15 39   Ý 16 38   Ý 18 39      
18 Horní Háj h442   Ý 15 43   Ý p¢¢   Ý 18 43      
20 Osek město h443 W 14 30 W 15 30 Ý 15 47  W 16 30 Ý 16 46  W 18 30 Ý 18 47  W 20 30  $# 22 38  
24 Lom u Mostu zastávka h221 Ý {14 36 Ý {15 36 Ý 15 54  Ý {16 36 Ý {16 53  Ý {18 36 Ý 18 54  Ý {20 36  Ý {22 44  
25 Louka u Litvínova 134 h221 / Ý 14 38 Ý 15 38 Ý 15 57  Ý 16 38 Ý 16 55  Ý 18 38 Ý 18 57  Ý 20 38  Ý 22 46  

 Louka u Litvínova 134 h221 Ý 14 39 Ý 15 39 Ý 15 58  Ý 16 39 $( 17 00  Ý 18 39 Ý 18 58  Ý 20 39  Ý 22 47  
26 Litvínov město h221 Ý {14 41 Ý {15 41 Ý 16 00  Ý {16 41   Ý {18 41 Ý 19 00  Ý {20 41  Ý {22 49  
30 Most-Minerva h211 Ý {14 46 Ý {15 46 Ý p¢¢  Ý {16 46   Ý {18 46 Ý p¢¢  Ý {20 46  Ý {22 54  
33 Most-Kopisty h211 Ý {14 49 Ý {15 49  n¢¢  Ý {16 49   Ý {18 49  n¢¢  Ý {20 49  Ý {22 57  
40 Most 113,123,126,130,131 h201 / W 14 57 W 15 57 (! 16 16  W 16 57   W 18 57 (! 19 16  W 20 57  $# 23 05  

  Do stanice Rakovník Rakovník   Rakovník Ústí n. L. 
hl. n. 

 Rakovník   Louny 
město 

 Louny 
město 

 

£ dopravce GW Train Regio a.s. 
( dopravce Railway Capital a.s. 
) dopravce Die Länderbahn CZ s.r.o. 

$# jede v D a 28.III., 30.IV., 7.V., 4.VII., nejede 
29.III., 5.VII. 

$( jede v E a  

(! jede v E a  do 28.I., od 23.III. do 26.V. a od 
5.X. a 27.XII. – 2.I., 28.III., 29., 30.X., od 2.II. 
do 17.III. a od 1.VI. do 29.IX. jede denně 

*, v E a  od 29.III. do 3.XI. rezervace místa pro 
jízdní kolo možná pouze v aplikaci DÚKapka 

+! 6731 / 1292 f Osek město - Louny - Most v W
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